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dwutygodnik bezpłatny

Jeśli majówka, to tylko w gdańsku
Przed nami długi weekend majowy. Czas rodzinnych wyjazdów za miasto. Ci, którzy jednak zdecydują 
się zostać w Gdańsku, nie pożałują. Miasto kusi wieloma atrakcjami, które sprawią, że majówka bę-
dzie różnorodna i pozbawiona nudy.

Mocnym akcentem rozpoczynają-
cym długi weekend będzie Festiwal 
Siesta. Dzięki niemu w dniach 26-28 
kwietnia Gdańsk stanie się świato-
wą stolicą muzyki world, fado, jazzu, 
inteligentnego popu. Biletów na tę 
muzyczną ucztę już nie ma, ale wy-
darzenie takie jak to, nie może przejść 
bez echa. 

Na pełne, letnie obroty 27 kwietnia 
wejdzie Miejski Ogród Zoologiczny. 
Czynny od godz. 9.00 do 19.00 bę-
dzie oferował pełen wachlarz atrakcji, 
wśród których znajdzie się za pewne 
nowe lokum dla gibonów, turystycz-
na kolejka obwożąca zwiedzających 
po nawet najdalszych zakamarkach 
ogrodu, a także w pełni działająca ga-
stronomia i poszerzony park linowy. 
By łatwiej się było dostać do ZOO, na 
trasę, po zimowej przerwie, wracają 
autobusy linii 222 relacji Oliwa Pętla 
Tramwajowa - Oliwa ZOO. 

Gdańsk można zwiedzać pieszo, au-
tobusem lub innym, tradycyjnym środ-
kiem lokomocji. Od 1 maja będzie to 
możliwe także od strony wody – wte-
dy bowiem ruszą dwie linie tramwaju 
wodnego na trasach: F5 Żabi Kruk – 
Nowy Port Latarnia Morska, a także 
F6 Targ Rybny-Narodowe Centrum 
Żeglarstwa. Bilety, jak w zeszłym 
roku kosztować będą: 10 zł (normalny)  
i 5 zł (ulgowy).

Nowości przygotowano także na sta-
dionie PGE ARENA GDAŃSK. Od 1 
maja amatorzy gokartów będą mogli sko-
rzystać ze specjalnego toru.  Wdniach 1-4 
maja o prawie 50 procent zostanie obniżo-
ny bilet na Kolej Tyrolską. Zamiast 49 zł 
możliwość szalonego zjazdu między try-

bunami będzie kosztowała jedynie 25 zł.
Mocna będzie także końców-

ka długiego, majowego weeken-
du. 5 maja na stadionie PGE Arena 
Gdańsk odbędzie się charytatywny 
mecz „Z Orlika i Juniora na Stadiony 
Świata”. Naprzeciwko siebie staną Re-

prezentacja Pomorskiego Hospicjum dla 
Dzieci vs. Reszta Świata (z politykami, 
sportowcami i innymi znanymi postacia-
mi w składzie). Bilety na mecz kosztują  
5 zł, a dochód wesprze szczytny cel ho-
spicyjny.                                             (MK)

Wszystko co powinieneś wiedzieć o nowych zasadach  
gospodarowania odpadami komunalnymi!

Wyrwij i zachowaj!
s. 7-10
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Kalendarz imprez majówkowych jest obfity. Pozostaje jeszcze trzymać kciuki za piękna pogodę

s. 13-15
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DWUTYGODNIK BEZPŁATNY

Jeśli majówka, to tylko w Gdańsku
Przed nami długi weekend majowy. Czas rodzinnych wyjazdów za miasto. Ci, którzy jednak zdecydują 

się zostać w Gdańsku, nie pożałują. Miasto kusi wieloma atrakcjami, które sprawią, że majówka bę-

dzie różnorodna i pozbawiona nudy.Mocnym akcentem rozpoczynają-
cym długi weekend będzie Festiwal 
Siesta. Dzięki niemu w dniach 26-28 
kwietnia Gdańsk stanie się świato-
wą stolicą muzyki world, fado, jazzu, 
inteligentnego popu. Biletów na tę 
muzyczną ucztę już nie ma, ale wy-
darzenie takie jak to, nie może przejść 
bez echa. 

Na pełne, letnie obroty 27 kwietnia 
wejdzie Miejski Ogród Zoologiczny. 
Czynny od godz. 9.00 do 19.00 bę-
dzie oferował pełen wachlarz atrakcji, 
wśród których znajdzie się za pewne 
nowe lokum dla gibonów, turystyczna 
kolejka obwożąca zwiedzających po 
nawet najdalszych zakamarkach ogro-
du, a także w pełni działająca gastro-
nomia i poszerzony park linowy. By 
łatwiej się było dostać do ZOO na trasę 
po zimowej przerwie wracają autobusy 
linii 222 relacji Oliwa Pętla Tramwajo-
wa - Oliwa ZOO. Gdańsk można zwiedzać pieszo, au-

tobusem lub innym, tradycyjnym środ-
kiem lokomocji. Od 1 maja będzie to 
możliwe także od strony wody – wte-
dy bowiem ruszą dwie linie tramwaju 
wodnego na trasach: F5 Żabi Kruk – 
Nowy Port Latarnia Morska, a także 
F6 Targ Rybny-Narodowe Centrum 
Żeglarstwa. Bilety, jak w zeszłym roku 
kosztować będą: 10 zł (normalny) i 5 
zł (ulgowy).

Nowości przygotowano także na 
stadionie PGE ARENA GDAŃSK. Od 
1 maja amatorzy gokartów będą mogli 
skorzystać ze specjalnego toru. Prawie 
50 procent zostanie obniżony bilet na 
Kolej Tyrolską. Zamiast 49 zł możli-
wość szalonego zjazdu między trybu-

nami będzie kosztowała jedynie 25 zł.
Mocna będzie także końcówka dłu-

giego, majowego weekendu. 5 maja 
na stadionie PGE Arena Gdańsk odbę-
dzie się charytatywny mecz „Z Orlika 
i Juniora na Stadiony Świata”. Na-
przeciwko siebie staną Reprezentacja 

Pomorskiego Hospicjum dla Dzieci 
vs. Reszta Świata (z politykami, spor-
towcami i innymi znanymi postaciami 
w składzie). Bilety na mecz kosztują 
5 zł, a dochód wesprze szczytny cel 
hospicyjny. 

(MK)

Wszystko co powinieneś wiedzieć o nowych zasadach 

gospodarowania odpadami komunalnymi!Wyrwij i zachowaj!
s. 7-10

Fo
t. J

erz
y P

ink
as

 / w
ww

.gd
an

sk.
pl

Kalendarz imprez majówkowych jest obfi ty. Pozostaje jeszcze trzymać kciuki za piękna pogodę

Olimpiada wiedzy o Gdańsku

Eliminacje pisemne Olimpiady 
z udziałem zarejestrowanych uczestni-
ków odbędą się w sobotę, 18 maja 2013 
r. o godzinie 11.00. W uroczystej gali 
finałowej, która zaplanowana jest na 25 
maja 2013 r. o godzinie 18.00 weźmie 
udział od 8 do 9 najlepszych uczestni-
ków eliminacji. 

Głównym celem Olimpiady jest pro-
pagowanie wśród mieszkańców miasta 
oraz wszystkich jego sympatyków histo-
rii Gdańska, na tle dziejów Pomorza - od 
czasów najdawniejszych do współcze-
sności - w odniesieniu do problematyki 
politycznej, gospodarczej i społecznej, 
a także w wymiarze kultury materialnej 
i duchowej. Olimpiada wiedzy o Gdań-
sku jest projektem obywatelskim, wspie-
ranym przez pracowników i przed-
stawicieli najważniejszych instytucji 
naukowych i kulturalnych Gdańska, m. 
in.: Uniwersytetu Gdańskiego, Akademii 
Sztuk Pięknych, Politechniki Gdańskiej, 
Pracowni Gdańskiej Instytutu Historii 
PAN, Muzeum Historycznego Miasta 
Gdańska, Biblioteki Gdańskiej PAN, 
Ośrodka Kształcenia Ustawicznego Na-
uczycieli, Centrum Edukacji Nauczy-
cieli, Fundacji „Wspólnota Gdańska”, 
Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego 
w Gdańsku, Towarzystwa Przyjaciół 
Domu Uphagena.

Nadzór merytoryczny nad przebie-
giem projektu sprawują Komitet Główny oraz Rada 
Naukowa. Koordynatorem wszystkich działań jest 
Fundacja Gdańska, która przyjęła na siebie rolę głów-
nego organizatora przedsięwzięcia.

Zapisy na www.olimpiada.gda.pl lub bezpośrednio 
w Fundacji Gdańskiej.

Fundacja Gdańska | ul. Szeroka121/122  
80-835 Gdańsk | tel. 58 326 22 80 | fax 58 326 22 81 
e-mail: info@fundacjagdanska.pl

edycja obywatelska 2013 
- zgłoś się już dziś!

Już po raz piąty mieszkańcy Gdańska oraz miłośnicy miasta, bez 
względu na wiek i wykonywany zawód,  mogą wziąć udział w edy-
cji obywatelskiej Olimpiady wiedzy o Gdańsku. Pula nagród to  
10 tysięcy złotych! Zgłoszenia chętnych przyjmowane są do 13 maja.

Organizator Patron honorowy

Edycja obywatelska 2013 
Zapraszamy do udziału w dorocznym 
wielkim teście z wiedzy o Gdańsku! 

Nagrody główne:
5.000, 3.000 i 2.000 zł
Zgłoś się już dziś na:

www.olimpiada.gda.pl
Zgłoszenia do 13 maja.
Eliminacje 18 maja.

Partner Partnerzy medialni 
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eXpreseM przez gdaŃsk

Żegnaj zimo, czyli porządki na ulicach
Odpiaszczanie i mycie jezdni, mechaniczne zdzieranie darni, która od jesieni narosła na opasce  
bezpieczeństwa wzdłuż jezdni, zmywanie znaków drogowych, odświeżanie oznakowania poziomego. 
Po długiej zimie wreszcie można zacząć generalne porządki na gdańskich drogach.

Według synoptyków zima, w takiej 
postaci, jak przez ostatnie tygodnie nie 
powinna już wrócić. Dlatego na ulice 
wyjechały samochody sprzątające, od-
kurzające i myjące jezdnie.

– W pierwszej kolejności sprzątamy 
tzw. główny ciąg komunikacyjny oraz 
Główne Miasto – mówi Katarzyna 
Kaczmarek, rzecznik Zarządu Dróg i 
Zieleni w Gdańsku. – Prace na Głów-

nym Mieście już trwają. Natomiast z 
powodu natężenia ruchu – oczyszcza-
nie głównego ciągu zaczynać się bę-
dzie wieczorem około godz. 21.00. 

Służby porządkowe najpierw zbiorą 
zalegający na ulicach piasek, a następ-
nie umyją jezdnie. Samochody będą 
się sukcesywnie przenosić w dalsze re-
jony miasta. Po tym, jak zmyte zostaną 
ulice, myte będą też po zimie znaki 

drogowe. Kolejne duże mycie gdań-
skich znaków planowane jest jesienią. 
W ciągu roku natomiast – znaki będą 
czyszczone, jeśli zajdzie taka potrzeba.

– Po wysprzątaniu gdańskich jezdni 
oraz znaków, zacznie się odnawianie 
oznakowania poziomego. Prace za-
czną się na głównym ciągu komunika-
cyjnym prawdopodobnie na początku 
maja – dodaje Katarzyna Kaczmarek.

Trwa również mycie osłon prze-
ciwrozbryzgowych oraz należących 
do miasta ok. 200 wiat na gdańskich 
przystankach tramwajowych i autobu-
sowych. Gdański Zarząd Dróg i Zie-
leni wystąpił również do prywatnych 
właścicieli oraz zarządców wiat (ok. 
500) o dołączenie do akcji pozimowe-
go sprzątania miasta. 

  (eM)

Pojazdy zbierające piasek i myjące ulice usuwają ślady zimy
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3100
ton piachu wysypano na 
gdańskie ulice podczas 
akcji zima w roku 2013
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ekspreseM przez gdaŃsk

 
KONSULTACJE  SPOŁECZNE 

 
Twój głos jest ważny! 

 
 

Jeśli ukończyłeś 18 lat i stale zamieszkujesz przy 
jednej z ulic: Hokejowa, Kielasa, Kolarska, Łucznicza, Łyżwiarska, 

Narciarska, Ofiar Grudnia 70’, Olimpijska, Piłkarska, Podleckiego, 
Saneczkarska, Szermiercza, Tenisowa, Wielkopolska od nr 63 do końca 

 
 
 

Wyraź swoją opinię  
 

na temat zagospodarowania przestrzennego  
 

Łostowic rejon ul. Michonia 
 
 

Odwiedź od 15 kwietnia do 16 maja 2013 r. 
Punkt Konsultacyjny  

 

w Zespole Kształcenia Podstawowego  
i Gimnazjalnego nr 4 przy ul. Wielkopolskiej 20 (pok. 5) 

 

Czynny: poniedziałki i środy w godz. 14:00-18:30  
      wtorki i soboty w godz. 10:00-14:00 

 
UWAGA! 23 kwietnia (wtorek), w związku z egzaminem gimnazjalnym,  

Punkt będzie czynny w godz. 14:00-18:30. 
 

1 maja (środa) Punkt będzie nieczynny.  
W zamian za to Punkt będzie czynny 16 maja (czwartek) w godz. 14:00-18:30. 

 

Zabierz ze sobą dowód osobisty! 
 
 
 

 
Więcej informacji na www.gdansk.pl 

 

Plany zagospodarowania przestrzennego sprawdzisz i uwagi wniesiesz  
w Biurze Rozwoju Gdańska www.brg.gda.pl 

zaproś sąsiadów – wygraj nagrody!
To już piąta edycja Gdańskich Dni Sąsiadów. Zarejestrowane uprzednio spotkania będą się odbywać 
przez najbliższy miesiąc - do 26 maja.

Gdańskie Dni Sąsiadów to niepo-
wtarzalna okazja nie tylko do spotkania 
i bliższego poznania swoich sąsiadów 
i sąsiadek, ale także do sprawdzenia 
się w roli gospodarza i organizatora lo-
kalnego wydarzenia. Spotkania wciąż 
jeszcze można rejestrować na stronie 
www.gdansk.dnisasiadow.pl w za-
kładce „Zarejestruj się” lub w Punkcie 
Informacji Kulturalnej (ul. Długi Targ 
39/40), a następnie odebrać pakiet 
startowy, w skład którego wchodzą: 
koszulki, kubki, serwetki, girlandy, 
plakaty i zaproszenia do samodzielne-
go wypełnienia danymi o imprezie, na-
klejki–identyfikatory oraz poradnik „10 
dobrych rad aby święto było udane”.

Każdy, kto przyśle pisemną i foto-
graficzną relację ze zorganizowanego 
przez siebie wydarzenia, ma szansę 
wygrać nagrody: zestawy mebli ogro-

dowych, parasole, lampy solarne, gril-
le, śpiwory oraz książki, albumy i ma-
skotki. Losowanie nagród odbędzie się 
22 czerwca o godz. 16.00 w ramach 
uroczystości Urodziny Galerii Sztuki 
Warzywniak na ul. Opata Jacka Rybiń-
skiego 25.

– Warto się włączyć do Gdańskich 
Dni Sąsiadów, bo chociaż widzimy się 
często, mijamy na schodach i spotyka-
my w osiedlowym sklepie, nie zawsze 
zwracamy na siebie uwagę, nie mamy 
okazji poznać się bliżej. Czas to zmie-
nić! Relacje z dotychczasowych edycji 
Gdańskich Dni Sąsiadów pokazują, 
że spotkanie sąsiedzkie może się oka-
zać świetną zabawą – podkreśla Anna 
Urbańczyk, koordynatorka projektu 
z ramienia Instytutu Kultury Miejskiej.

(KM)

Więcej informacji o projekcie: 
www.gdansk.dnisasiadow.gda.pl

www.facebook.com/GdanskieDniSasiadow Ubiegłoroczne spotkanie sąsiedzkie przy ul. Dickmana
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rekrutacja na wakacyjny staż
Ruszył drugi etap projektu „Wakacyjny Staż 2013”. Studenci i absolwenci, 

którzy chcieliby pracować w okresie od lipca do września w jednej z 64 firm 
biorących udział w akcji, powinni złożyć swoja aplikację na stronie www.wa-
kacyjnystaz.gdansk.gda.pl. Czeka na nich rekordowa liczba 292 miejsc. 

Przekrój oferowanych stanowisk jest bardzo szeroki. Praktykę można odbyć 
m.in.: w bankach, firmach budowlanych, kancelariach prawniczych, stocz-
niach, Urzędzie Miejskim w Gdańsku, ale też w Grupie Lotos, czy trójmiej-
skich mediach.

- Zgodnie z regulaminem projektu uczestnikami aplikującymi o wzięcie 
udział w akcji mogą być studenci lub absolwenci dziennych, zaocznych, wie-
czorowych studiów licencjackich, magisterskich, magistersko – inżynierskich 
w Polsce lub za granicą – wylicza Katarzyna Swarcewicz, z Gdańskiego Cen-
trum Obsługi Przedsiębiorców. – Z kolei absolwent to osoba, która ukończyła 
studia nie później niż 2 lata przed zgłoszeniem się do udziału w projekcie.

Zgłoszenia należy nadsyłać wyłącznie drogą elektroniczną za pośrednic-
twem formularza zamieszczonego na stronie: www.wakacyjnystaz.gdansk.
gda.pl. Aplikacje przyjmowane będą od 15 kwietnia do 21 maja 2013 r. do 
godz. 24.00.

Staże w ramach akcji trwają minimum miesiąc - w okresie od lipca do końca 
września. Ich termin ustala się indywidualnie z fundatorem stażu. Wynagro-
dzenie za miesiąc pracy wynosi min. 800 zł brutto. 

W ubiegłym roku zainteresowanie akcją było ogromne. O 230 miejsc pracy 
rywalizowało 1246 chętnych. 

(MK)

harmonogram projektu:
• od 15 kwietnia do 21 maja - składanie aplikacji przez uczestników 
• od 22 maja do 16 czerwca - rekrutacja kandydatów,
• 17 czerwca - ogłoszenie listy laureatów.
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ekspreseM przez gdaŃsk

nowy park w pasie nadmorskim
Teren Pasa Nadmorskiego między 

ulicami Piastowską a Pomorską zmie-
nia swoje oblicze. Po tym, jak jesienią 
ubiegłego roku został wysprzątany, 
wiosną zacznie się jego docelowe za-
gospodarowanie. Efektem przepro-
wadzonych prac będzie przyjemny 
i wielofunkcyjny teren rekreacyjny 
- zarówno dla miłośników sportu, jak 
i zabaw na świeżym powietrzu. 

Na terenie inwestycji powstaną 
oświetlone alejki spacerowe oraz 
ścieżka rowerowa. Część terenu zie-
leni stanowić będą użytki ekologiczne 
- tereny istniejącej naturalnej przyrody 
z bogactwem gatunków do obserwacji. 
Zaplanowano budowę 1,5 km ścieżek 
pieszych o nawierzchni żwirowej, 0,6 
km ścieżek rowerowych o nawierzchni 
z asfaltu w kolorze czerwonym. Nowe 
miejsce do zabaw otrzymają także 
dzieci, dla których powstanie plac za-
baw z huśtawkami, karuzelą, piaskow-
nicą, zjeżdżalniami, czy bujakami. 

– Wszystkie urządzenia będą oczy-
wiście posiadać atesty bezpieczeństwa 
– zapewnia Włodzimierz Bartosiewicz, 
szef Dyrekcji Rozbudowy Miasta 
Gdańska.

Na zagospodarowanym terenie po-
wstanie także ścieżka zdrowia. Nie od 
dziś wiadomo, że Pas Nadmorski jest 
jednym z ulubionych miejsc miłośni-
ków aktywnego odpoczynku i sportu. 
Będą więc drabinki, drążki do akroba-
cji, równoważnia. Powstanie tu także 
ogrodzony wybieg dla czworonogów.

Obecnie trwają prace związane 
z przygotowaniem postępowania prze-
targowego. Rozpoczęcie robót zapla-
nowano na maj, przewidywany czas 
realizacji inwestycji to 12 miesięcy. 
Projekt realizowany będzie ze środków 
własnych miasta i dofinansowania po-
zyskanego z Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej.

(MK)

Osiedle Tysiąclecia

Restauracja Posejdon

Restauracja 
Dwór Prawdzica

Bar Ksantypa

Nadmorska
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coraz więcej rosjan odwiedza gdańsk
Gdańsk promował się na targach JANTUR w Kaliningradzie. Stoisko miasta cieszyło się dużym zainte-
resowaniem zwiedzających. Rosjanie, co widać na ulicach i w centrach handlowych,  to coraz liczniej-
sza grupa turystów odwiedzająca gród nad Motławą.

Targi Jantur odbywały się w Kali-
ningradzie w dniach 10–13 kwietnia. 
Na 112 stoiskach promowano miasta, 
regiony, usługi i produkty z Rosji, 
Łotwy, Litwy oraz z Polski. Gdańsk 
reprezentowała Gdańska Organizacja 
Turystyczna. Stoisko Miasta odwie-
dzane było zarówno przez przedstawi-
cieli kaliningradzkiej branży turystycz-
nej,  jak również przez mieszkańców 
miasta i Obwodu Kaliningradzkiego. 
Rosjanie interesowali się uczelniami 
wyższymi, obiektami i ośrodkami ofe-

rującymi pobyty sanatoryjno–uzdro-
wiskowe oraz SPA. 

Prezydent Gdańska Paweł Adamo-
wicz w wywiadzie dla „Rossijskiej 
Gazety” zapowiedział, że na terenie 
miasta obok tabliczek w języku angiel-
skim i niemieckim pojawią się tablice 
informacyjne w języku rosyjskim. 

– Staramy się być jak najbardziej 
prorosyjsko zorientowani, aby miesz-
kańcy Kaliningradu czuli się u nas 
swobodnie. To jest biznes, to są kon-
takty, ale dla mnie, jako polityka re-

gionalnego, również bardzo ważny 
instrument stworzenia realnych pol-
sko–rosyjskich związków oraz prze-
zwyciężenia istniejących stereoty-
pów – podkreślał prezydent Gdańska 
w wywiadzie.

Gdańsk jest atrakcyjnym celem 
podróży dla Rosjan ze względu na: 
niewielką odległość między Kalinin-
gradem a Gdańskiem, położenie z ła-
twym dostępem do morza, fascynującą 
historię Solidarności. To również do-
bra destynacja zakupowa. 

– W 2012 roku, w strukturze odwie-
dzających miasto, Rosjanie stanowili 
10 proc., stając się trzecią grupą po 
Niemcach (przeszło 32 proc.) i Hiszpa-
nach (10,5 proc.). Szczególnie często 
gościmy sąsiadów z obwodu Kalinin-
gradzkiego, czemu sprzyjają wprowa-
dzone w lipcu 2012 roku ułatwienia ru-
chu bezwizowego – argumentuje Anna 
Zbierska, szefowa biura prezydenta ds. 
promocji miasta w gdańskim urzędzie 
miejskim. 

(MK)

Jacht Generał Zaruski przechodzi 
próby morskie. To konieczne, nim 
jacht wyruszy w pierwsze rejsy szko-
leniowe z adeptami żeglarstwa. Pró-
by morskie pozwalają sprawdzić czy 
wszystkie elementy ze sobą współ-
grają, a załogi, podczas rejsów, nie 
spotka żadna przykra niespodzianka 
natury technicznej. – Mieliśmy okazję 
sprawdzić ożaglowanie i wytrzyma-
łość jednostki, a przede wszystkim 
jej zachowanie na morzu pod pełnymi 

żaglami. Próby wypadły pomyślnie – 
relacjonował Jerzy Jaszczuk, kapitan 
STS Generał Zaruski.

W pierwszy, symboliczny rejs od-
budowany przez gdańszczan żaglo-
wiec wyruszył 30 października 2012 
r. Jednostka flagowa grodu Neptuna, 
z prezydentem Bronisławem Komo-
rowskim na pokładzie, uczciła swój 
powrót do służby płynąc pod polską 
banderą z Gdańskiej Stoczni Remon-
towej na Targ Rybny.                 (MK)

próby generała zaruskiego

Fo
t. J

ac
ek

 Sz
ym

ań
sk

i



6    HEROLD GDAŃSKI

ekspreseM przez gdaŃsk

ścieżka edukacyjna wraca do parku oliwskiego
Daglezja zielona, dąb bezszypułko-

wy, kasztanowiec biały, klon cukrowy, 
orzech czarny oraz ponad setka innych 
drzew wejdzie w skład edukacyjnej 
ścieżki dendrologicznej odtwarzanej 
właśnie w Gdańsku. Zaczęło się przy-
wracanie historycznej ścieżki w Parku 
Oliwskim w Gdańsku. Na 114 drze-
wach zawisną tabliczki z opisami ich 
rodzaju i gatunku. Napisy będą w języ-
kach polskim i łacińskim. 

Ścieżka dendrologiczna istniała 
w Parku Oliwskim kilkadziesiąt lat 
temu. Na jej ślady (fragmenty starych 
tabliczek) natknęli się opiekujący się 
parkiem pracownicy Zarządu Dróg i 
Zieleni podczas porządkowania daw-

nych parkowych magazynów. Ścieżka 
składać się będzie z ponad stu drzew 
rozsianych po terenie całego parku (nie 
rosnących jedno za drugim w klasycz-
nym układzie ścieżki), wybranych z 
powodu ich wielkości, wieku czy rzad-
kości reprezentowanego przez nie ga-
tunku. Niektóre ze znakowanych oka-
zów mają najprawdopodobniej około 
200 lat. 

Tabliczki umieszczono na wyso-
kości przekraczającej nieco wzrost 
dorosłego człowieka, tak aby z jednej 
strony - zerwanie ich z drzewa było 
utrudnione, z drugiej - można je było 
bez trudu odczytać. 

(KK)
Tabliczki zostały wykonane na zamówienie, są podwójnie wypukłe, ema-
liowane
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książki w tramwajach po nowemu
W gdańskich tramwajach pojawią się zupełnie nowe książki. W dodatku, tym razem, starczy ich dla 
wszystkich czytelników, niezależnie od tego, ilu zechce zabrać je ze sobą do domu.

23 kwietnia obchodziliśmy Świato-
wy Dzień Książki i Praw Autorskich 
– doroczne święto organizowane przez 
UNESCO w celu promocji czytel-
nictwa. W Gdańsku obchody Świato-
wego Dnia Książki organizowane są 
od siedmiu lat. Co roku Wojewódzka 
i Miejska Biblioteka Publiczna wspól-
nie z Zakładem Komunikacji Miejskiej 
promują czytelnictwo pod hasłem 
„Przystanek Książka”, zapraszając 
mieszkańców Gdańska do przejażdżki 
literackim tramwajem, w którym moż-
na nie tylko posłuchać książki czytanej 
na żywo, ale również spotkać się z au-
torami. 

W tym roku obchody nawiązywały 
do projektu „Przyjazna komunikacja 
zbiorowa w Gdańsku: promocja czytel-
nictwa w środkach komunikacji miej-
skiej”, w ramach którego dwa miesiące 
temu 35 gdańskich tramwajów typu 
PESA zamieniło się w mobilne czy-
telnie. Zamiast jednak wkładać kolej-
ne książki do siatek umieszczonych 
w pojazdach, WiMBP i ZKM zapropo-
nowały, by pasażerowie ściągali je ze 
specjalnych półek wprost do swoich te-
lefonów komórkowych i innych urzą-
dzeń mobilnych za pomocą kodów QR.

– W 35 PESACH pojawiły się spe-
cjalne plakaty przedstawiające półki 
z książkami. Z każdej półki można 
ściągnąć dowolne tytuły bezpośrednio 
na telefon, za pomocą kodu QR. Na po-
czątek zaproponowaliśmy czytelnikom 
klasykę: na tramwajowych półkach 

z książkami dostępne są pozycje z ser-
wisu wolnelektury.pl, który jest part-
nerem akcji. Księgozbiór będzie syste-
matycznie wymieniany – w pierwszej 
odsłonie udostępnimy około 100 róż-
norodnych tytułów – mówi Natalia 
Gromow, Rzecznik Prasowy WiMBP 
w Gdańsku. 

Do odczytywania kodów QR służą 
specjalne aplikacje dostępne u operato-
rów sieci komórkowych lub rekomen-
dowane przez producentów poszcze-
gólnych telefonów.                       (eM)

konkursy dla młodzieży szkolnej
Rada Miasta Gdańska oraz Pałac Młodzieży zapraszają do udzia-
łu w konkursach organizowanych z okazji Światowego Dnia Książki. 
Konkursy czytelnicze „Najlepszy Czytelnik” i  „Najlepiej Czytająca 
Szkoła”  skierowane są do uczniów gdańskich szkół podstawowych 
i gimnazjalnych. Z kolei szkoły podstawowe mogą wziąć udział w kon-
kursach: plastycznym i  poetyckim pod wspólnym tytułem „Ulubio-
ny Bohater Literacki” a  także - w  ramach obchodów Roku Julia-
na Tuwima - konkursie recytatorskim  pt. „Wiersze Pana Juliana”. 
Wręczenie nagród i  prezentacja prac konkursowych odbędzie się  
21 maja, w trakcie gali w siedzibie Rady Miasta Gdańska.               (MF)
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opłata śMieciowa po noweMu

wyrwiJ i zacHowaJ!
nowe zasady gospodarowania odpadami komunalnymi w gdańsku

śmieci o ok. 15 procent taniej niż zakładano
Radni uchwalili stawki opłaty śmieciowej w Gdańsku

przypominamy: z dniem 1 lipca 2013 roku Miasto Gdańsk przejmuje wszystkie obowiązki związane 
z gospodarowaniem odpadami komunalnymi na terenie całego Gdańska, w zamian za opłatę wnoszo-
ną przez mieszkańców. Na sesji Rady Miasta Gdańska, w dniu 22 kwietnia 2013 roku, gdańscy Radni 
zadecydowali, że wysokość opłaty obowiązującej w Gdańsku od 1 lipca 2013 roku będzie zależeć od 
metrażu lokalu i wyniesie:

w przypadku odpadów 
segregowanych:

0,56 zł/m2 
w części powierzchni nie 
przekraczającej 110 m2

oraz

0,05 zł/m2 
w części powierzchni  

przekraczającej 110 m2

w przypadku odpadów 
niesegregowanych:

0,72 zł/m2 
w części powierzchni nie 
przekraczającej 110 m2

oraz 

0,07 zł/m2 
w części powierzchni  

przekraczającej 110 m2

W imieniu Gminy Miasta 
Gdańska poborem opłaty za 
gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jak również 
obsługą całego nowego 
systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi - 
zajmować się będzie Zarząd 
Dróg i Zieleni w Gdańsku.

Więcej informacji na: www.czystemiasto.gdansk.pl
Infolinia: 58 731 64 64

czynna od pon. do pt. w godz. 9:00-17:00
Biuro Obsługi Klienta ZDiZ
Gdańsk, ul. Partyzantów 36

czynne w: pon., wt., czw., pt. w godz. 8:00-16:00, w śr. w godz. 9:00-17:00 
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opłata śMieciowa po noweMu

Kto odbierze twoje odpady?
Wybrano najkorzystniejsze oferty we wszystkich 6 sektorach w przetargu  

na odbiór odpadów komunalnych 
Sektor I  - najkorzystniejsza oferta: PRSP S.A. 
Sektor II  - najkorzystniejsza oferta: PRSP S.A. 
Sektor III  - najkorzystniejsza oferta: PRSP S.A. 
Sektor IV  - najkorzystniejsza oferta: PRSP S.A. 
Sektor V  - najkorzystniejsza oferta: REMONDIS Warszawa Sp. z o.o. 
Sektor VI  - najkorzystniejsza oferta: PRSP S.A. 

ZRÓB KONIECZNIE do 1 lipca 2013
1.  

  
 
 

2.  

3.   
 

 
 

4.  
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wieści ze stadionu

Muzeum Lechii gdańsk już otwarte
Na PGE Arenie Gdańsk otwarte zo-

stało oficjalnie muzeum Lechii Gdańsk. 
Efekt kilkuletnich przygotowań można 
już oglądać w pełnej krasie. Dla każde-
go kibica Biało–Zielonych powinna to 
być pozycja obowiązkowa.

– Udało nam się zebrać blisko dwa 
tysiące eksponatów, z czego wysta-
wionych obecnie jest około 1600 – 
podkreśla kustosz muzeum, Zbigniew 
Zalewski. 

Muzeum Lechii Gdańsk to historia 
nie tylko klubu piłkarskiego. Obejrzeć 
tu można eksponaty związane z fut-
bolem, ale również innymi dyscypli-
nami – kolarstwem, podnoszeniem 
ciężarów, rugby, lekką atletyką czy 
tenisem – w których zawodnicy wy-
stępowali na przestrzeni lat w barwach 
Lechii. Wśród eksponatów są też m.in. 

makiety obu stadionów – przy ulicach 
Traugutta 29 i Pokoleń Lechii Gdańsk 
1, replika Pucharu Polski zdobytego 
w 1983 r. czy puchary z mistrzostw 
Polski zdobywanych przez juniorów 
Biało–Zielonych.

Muzeum jest otwarte w każdym ty-
godniu od wtorku do niedzieli w godz. 
10.00-16.00 (z wyjątkiem dni meczo-
wych). Ceny biletów to 5 zł (normalny) 
i 3 zł (ulgowy). Bilety na zwiedzanie 
można kupować:

– w Punkcie Obsługi przy Sekreta-
riacie Stadionu PGE Arena Gdańsk: 
wtorek – piątek w godz. 10.00-16.00, 
sobota - niedziela w godz. 10.00-14.00

– przy wejściu do Muzeum Lechii 
Gdańsk w godzinach otwarcia.

           (ML) Na zdjęciu legenda Lechii – Roman Korynt – podczas uroczystości otwar-
cia muzeum
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dawid zapisek ma swoją trybunę na pge arenie
W niedzielę 14 kwietnia, przed meczem Lechii Gdańsk z Jagiellonią Białystok, w sektorze „S” żółtej trybu-
ny odsłonięto uroczyście tablicę upamiętniającą Dawida Zapisek, tym samym nadając nowe imię tej części 
trybun na PGE ARENIE Gdańsk. Odsłonięcie tablicy zbiegło się z Tygodniem Akcji „Pełen Dostęp, Pełen 
Stadion” ogłoszonej w Polsce i na Ukrainie przez fundację CAFE Centre for Access to Football in Europe.

Dawid był niezwykle sympatycz-
nym i dzielnym chłopcem, który od 
lat zmagał się ze śmiertelną chorobą 
– rdzeniowym zanikiem mięśni. Pomi-
mo złych rokowań lekarzy, którzy dają 
osobom  z tą przypadłością co najwy-
żej kilka lat życia, Dawid przeżył aż 14 
lat. Siłę i motywację do walki każde-
go dnia dawała mu miłość do futbolu 
i ukochana drużyna – Lechia Gdańsk. 

Niestety, ostatecznie we wrześniu 
ubiegłego roku, choroba zwycięży-
ła. Aby upamiętnić dzielnego kibica, 
część trybun została nazwana jego 
imieniem, a przypomina o tym pamiąt-
kowa tablica odsłonięta w korytarzu 
sektora „S”.

– Cieszę się, że wysiłek Dawida nie 
pójdzie w zapomnienie, że mój syn stał 
się wzorem jak żyć i dzielnie stawiać 
czoła przeciwnościom losu i że miał, 
i wciąż ma, tylu przyjaciół. Z pewno-
ścią za chwilę będzie kibicował razem 
z nami, choć już z trybuny „niebo” –
mówiła wyraźnie wzruszona mama 
Dawida, Sylwia Zapisek. 

Po odsłonięciu tablicy, Sylwia Zapi-
sek, która pełni funkcję Prezesa Stowa-
rzyszenia Kibiców Niepełnosprawnych 
im. Dawida Zapisek, odebrała wyróż-
nienie specjalne organizacji CAFE 
(Centre for Access to Football in Eu-
rope, czyli Centrum Dostępu do Piłki 
Nożnej w Europie). Nagrodę przyzna-

no za zasługi dla wspierania rozwoju 
kibicowania dostępnego dla wszyst-
kich. 

– PGE ARENA Gdańsk jest nie tyl-
ko pięknym stadionem, ale też areną 
sportową, w której radość z kibicowa-
nia i przeżywania wielkich sportowych 

emocji z powodzeniem dzielić mogą 
osoby niepełnosprawne – mówiła Ma-
ria Popielawska, przedstawciel funda-
cji CAFE na Polskę. – Nasza kampania 
gościć będzie w Tygodniu Akcji „Pełen 
Dostep, Pełen Footbal” na stadionach 
Polski i Ukrainy. Chcemy pokazywać 

i nagradzać miejsca przyjazne osobom 
niepełnosprawnym. Osobną, pierwszą 
w historii nagrodą specjalną uhonoro-
waliśmy właśnie panią Sylwię Zapisek 
za jej działania na rzecz zwiększania 
równego dostępu niepełnosprawnych 
kibiców do piłki nożnej.              (MB)

Sylwia Zapisek, mama zmarłego Dawida odsłoniła tablicę pamiątkową w towarzystwie Andrzeja Bojanowskiego, 
zastępcy prezydenta miasta Gdańska
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wokÓł nas

Przygarnij psa lub kota
Szukasz czworonożnego przyjaciela? Adopcje w schronisku „Promyk” 

odbywają się od poniedziałku do niedzieli w godz. 11-15.30. Zwierzęta wy-
dawane są wyłącznie osobom pełnoletnim. Osoby niepełnoletnie, decydując 
się na adopcję czworonoga, muszą przyjechać z osobą dorosłą. 

SCHRONISKO DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT „PROMYK”
GDAŃSK-KOKOSZKI

UL. PRZYRODNIKÓW 14, TEL. 58 522 37 27
www.schroniskopromyk.pl

PLUTO  
Wiek: 11 lat/ Wielkość: duży/ Szczepienia: tak/ Boks: K5
Do schroniska trafiłem, bo moja dotychczasowa opiekun-
ka, z racji stanu zdrowia, nie mogła zapewnić mi należytej 
opieki i zmuszona była oddać mnie tutaj. Bardzo, to prze-
żywam, bo zawalił się cały mój świat. W końcu przez je-
denaście lat mieszkałem w domu. A teraz…  Nieznane otoczenie, obce psy, zamiast mojego 
legowiska - buda. Wiem, że nam - starszym psiakom - znacznie trudniej znaleźć nowy dom, 
ale może ktoś jednak szuka spokojnego, statecznego, bardzo przyjaznego do ludzi i innych 
zwierząt seniora, z którym zechce spędzić jeszcze kilka lat wspólnie. Chociaż trudno mi się 
z tym pogodzić, dotarło już do mnie, że nie ma szans na powrót do poprzedniego życia. Czy 
to jednak oznacza, że schronisko będzie dla mnie końcowym przystankiem? Wierzę, że nie! 
Pozdrawiam Pluto.

TESLA     

Wiek: 8 lat/ Wielkość: średnia/ Sterylizacja: tak/ 
Szczepienia: tak/ Boks: 26
Mieszkam w schronisku od 2007 roku. To długo, bardzo 
długo! Na tyle długo, że określenie dom nic mi już nie 
mówi. Granice znanego mi świata wyznacza siatka oka-
lająca kojec, w którym mieszkam. Wiem, że nie jestem radosną, figlującą, młodą sunią.  
A takich psów najczęściej szukają ludzie odwiedzający schroniska. Ale też chciałabym spę-
dzić czas, który mi pozostał w prawdziwej rodzinie. Cicha, skryta, gdzieś tam wciąż marzę  
o tym, że przyjdzie taki dzień, w którym furtka kojca otworzy się, a ja już nigdy do niego nie 
wrócę. Nie wrócę, bo nie będę musiała! Bo będę mieszkać w domu. W domu, którego nigdy 
tak naprawdę nie miałam. Pozdrawiam Tesla.

ART  
Wiek: ok. 4 lata/ Wielkość: średni/ Szczepienia: 
tak/ Kastracja: tak/ Boks: B3
Do schroniska trafiłem 14 marca 2012 roku. Jestem tu do-
kładnie rok i jak dotąd nikt mnie nie wypatrzył. Bardzo ża-
łuję, że wciąż muszę siedzieć w kojcu. Fajny ze mnie facet! 
Żywiołowy i radosny, zwłaszcza kiedy mogę wyjść na spacer. To najpiękniejsze momenty! 
Wtedy można się przekonać, jaki potrafię być naprawdę. Lubię  pobawić się i  poskakać! 
To jest to! Najlepsza jest zabawa w aportowanie! Uwielbiam - zwłaszcza kiedy piłeczka jest 
zielona ;-) Nie ma nic bardziej fajnego! W tych chwilach jestem szczęśliwy! To jednak krót-
kie chwile. Zdecydowanie za krótkie, bo po jakimś czasie znowu wracam do kojca. Siadam 
i patrzę, jak osiatkowana furtka zamyka się przede mną. Może jednak w końcu ktoś mnie 
wypatrzy i pobiegnę do nowego domu! Pozdrawiam Art. 

TONI   
Wiek: ok. 3 lata/ Wielkość: mały/ Szczepienia: 
tak/ Kastracja: tak/ Boks: 9
Znaleziono mnie przywiązanego do płotu na ul. Zielonej. 
Mówią o mnie facet z charakterem. I to prawda! To ja so-
bie wybieram osoby, z którymi chcę „gadać”. Potrzebuję 
opiekuna łagodnego, ale zarazem stanowczego, bo lubię postawić na swoim. W okazywa-
niu, uczuć przynajmniej na dzień dobry, nie jestem zbyt wylewny. Nie spodziewajcie się, że 
zaraz na wstępie rzucę się Wam w ramiona. Na pełne zaufanie z mojej strony trzeba trochę 
popracować. Nie należy się temu dziwić, wziąwszy pod uwagę to, co spotkało mnie z ręki 
człowieka. W kontaktach z ludźmi bardziej jestem otwarty na kobiety niż  mężczyzn. Mam 
nadzieję, że znajdzie się dla mnie dom, w którym odzyskam spokój i równowagę i znowu 
będę mógł uwierzyć, że człowiek potrafi być dobry. Pozdrawiam Toni.

Fot. Mariola Hupert

daj przejść żabie!

Znaki ostrzegawcze z wizerunkiem 
żaby w sześciu punktach Gdańska, ba-
rierki ochronne na poboczach i wolon-
tariusze, którzy pomagają ujść z życiem 
skocznym przechodniom zmuszonym, 
w celach prokreacyjnych, pokonywać 
zatłoczone jezdnie - Gdańsk realizuje 
program czynnej ochrony płazów.

Okres godowy płazów, który przy-
pada na kwiecień - maj, związany jest 
z ich migracją. Płazy w celach pro-
kreacyjnych przemieszczają się z do-
tychczasowych siedlisk do zbiorników 
wodnych. Ich wędrówka często kończy 
się tragicznie - giną na jezdniach, które 
zmuszone są pokonywać zmierzając do 
celu.

By bezpiecznie dotarły do celu 
przez jezdnie, przenoszone są przez 
wolontariuszy przeszkolonych przez 
pracowników naukowych Uniwersyte-
tu Gdańskiego. Podobnie jak w latach 
ubiegłych, do akcji przenoszenia żab 
włączyli się podopieczni i pracownicy 
zaprzyjaźnionej z Miastem Fundacji 
Sprawni Inaczej. 

A jak Gdańsk ratuje żaby?  
We Wrzeszczu (ul. Do Studzien-
ki), Niedźwiedniku (ul. Góralska), 
Srebrzysku (ul. Ogrodowa), Oliwie  
(ul. Kwietna i Bytowska) oraz VII 
Dworze (ul. Michałowskiego) usta-
wiane są barierki ochronne uniemoż-
liwiające samodzielne przejście przez 
jezdnie. Są to miejsca, gdzie - jak 
wykazał przeprowadzony monitoring 
- śmiertelność migrujących żab jest 
największa. 

– Wpływ ruchu kołowego na 
śmiertelność drobnych gatunków 
zwierząt, wśród zoologów znany jest 
od dawna. Co roku, na drogach, ginie 
ogromna ilość drobnych kręgowców, 
wśród których najliczniejszą grupą 
są właśnie płazy. Dlatego w 2008 
roku Gdańsk rozpoczął pilotażowy 
program czynnej ochrony płazów na 
terenie miasta - mówi koordynator 
akcji Marcin Tryksza z Wydziału Śro-
dowiska gdańskiego magistratu.

 (AD)

W ciągu czterech lat trwania akcji wolontariusze uratowali 20 tysięcy żab

rodzinny festyn  
miłośników zwierząt

18 maja schronisko „Promyk” organizuje festyn pod tytułem „Rodzina jest 
najważniejsza”. Impreza odbędzie się w Parku im. Ronalda Reagana. Obec-
ność całych rodzin, najlepiej z czworonogami jest obowiązkowa! W programie 
imprezy przewidziano spektakle dla dzieci, pokazy ratownictwa, pokazy tańca 
oraz konkursy. Osoby, które na festyn przyprowadzą zwierzaka, będą sobie 
mogły zrobić z nim zdjęcie wykonane przez profesjonalnego fotografa. Pod-
czas pikniku nie może oczywiście zabraknąć zwierząt do adopcji. Gdańszcza-
nie, którym na co dzień daleko do schroniska, będą się mogli zdecydować na 
adopcję psiaków i kotów obecnych  na pikniku. Zapraszamy!

18 maja/ godz. 10.00-16.00/ Park im. Ronalda Reagana
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Siesta Festival 2013, Filharmonia Bałtyc-
ka (ul. Ołowianka 1), Miasto Aniołów (ul. 
Chmielna 26), Parlament (ul. Św. Ducha 2).

Siesta Festival po raz trzeci w Gdańsku! W ostat-
ni weekend kwietnia, Gdańsk będzie światową stoli-
cą muzyki world, fado, jazzu. Już na otwarcie 26.04 
jedno z najgorętszych nazwisk dzisiejszej wokalizy 
jazzowej i smooth jazzowej – Melody Gardot. Drugi 
dzień Festiwalu (27.04) to śpiewający po angielsku, 
hiszpańsku 
i francusku, 
pochodzący 

z Marsylii Jeh- ro. Magiczne 
wieczory z muzyką fado nad brze-
giem Motławy wypełni Cuca Roseta, 
jedna z najlepszych wykonawczyń 
tego rodzaju muzyki na świecie. 
Ostatnią gwiazdą Siesty jest Lura 
śpiewająca po portugalsku wokalist-
ka i kompozytorka. Rozgłos zdobyła 
w 2004 po wydaniu albumu Di Kor-
pu Ku Alma, kiedy została okrzyk-
nięta następczynią największej afry-
kańskiej divy – Cesarii Evory. Po koncercie Lury w Filharmonii Bałtyckiej, 
afrykańska fiesta w Klubie Parlament, podczas której wystąpi Bonga– woka-
lista i autor tekstów piosenek afrykańskiego nurtu muzyki pop.
Joga na zdrowie (cykliczne), Miejska Hala Sportowa przy ul. Kołobrze-
skiej 61, godz. 18.30.

Bezpłatne zajęcia jogi organizowane przez MOSiR w Gdańsku wraz 
z Akademią Redukcji Stresu Pawła Gutrala cieszą się dużym zainteresowa-
niem. Na ćwiczeniach zjawia się regularnie nawet 130 uczestników. Celem 
zajęć jest propagowanie jogi i zdrowego stylu życia. Praktyka jogi oddziałuje 
na wielu płaszczyznach – począwszy od poprawy zdrowia, samopoczucia fi-
zycznego jak i psychicznego, poprzez uspokojenie umysłu czyli nawiązanie 
kontaktu z samym sobą, a na sferze transcendentalnej kończąc.

długi weekend w Mieście

Majówka w gdańsku
Nie masz pomysłu na długi weekend majowy?  

Spójrz, co się dzieje w naszym mieście. Każdy powinien znaleźć coś dla siebie!
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Panele dyskusyjne w  ramach Gdańskich 
Spotkań Tłumaczy Literatury, Nadbał-
tyckie Centrum Kultury, Korzenna 33/35 
(Ratusz Staromiejski), godz. 11.00 – 14:45 
(wstęp wolny).

„Odnalezione w tłumaczeniu. Pisarze podróżują-
cy i osiadli – tłuma-
cze rzeczywistości” 
z udziałem panelistów: 
Joanny Bator, Grażyny 
Plebanek, Szczepana 
Twardocha; moderator: 
Anna Dziewit-Meller, 

,,Koszmar złych tłumaczeń. Krytyka przekładu 
w Polsce” z udziałem panelistów: Jacka Dehnela, 
Anny Topczewskiej, Justyny Sobolewskiej, Michała 
Chacińskiego; moderator: Anna Dziewit-Meller, 

,,Sytuacja tłumaczy literatury w Polsce. Czy 
w Szwecji jest podobnie?” z udziałem paneli-
stów: Sławomira Paszkieta, Justyny Czechow-

skiej, Jerzego Jarniewicza, Stefana Ingvarssona; moderator: Katarzyna Tu-
bylewicz, 

,,Tłumaczyć poezję” z udziałem panelistów: Julii Fiedorczuk, Tadeusza 
Dąbrowskiego, Dariusza Suski, Ireny Grönberg; moderator: Agnieszka Wol-
ny-Hamkało.
Koncert kwartetu Trupa Trupa, Klub Żak, Grunwaldzka 195/197, 
godz. 20.00.
„To nie to samo. Zakamarkowane zabawy w słowa” – warsztaty dla 
dzieci w wieku 5-10 lat z tłumaczką Agnieszką Stróżyk w ramach Gdańskich 
Spotkań Tłumaczy Literatury „Odnalezione w tłumaczeniu”, Instytut Kultu-
ry Miejskiej w Gdańsku, Długi Targ 39/40, godz. 11.00-12.30 (wstęp wolny).
Zajęcia robienia na drutach, Instytut Kultury Miejskiej w Gdańsku, 
Długi Targ 39/40 godz. 13.00-15.00 (wstęp wolny).
,,Tradycja od kuchni” - spotkanie z Maciejem Żurkiem, skrzypkiem, 
który opowie o swoich wyprawach na Radomszczyznę i Podlasie, Instytut 
Kultury Miejskiej w Gdańsku, Długi Targ 39/40, godz. 18.00. 
Trójwiejska potańcówka z Kapelą Braci Zawiejoków organizowana 
przez Stowarzyszenie Trójwiejska, Instytut Kultury Miejskiej w Gdańsku, 
Długi Targ 39/40, godz. 19.30.
Skrzypkowie rodu Zawiejoków zapraszani na najwystawniejsze wesela od 
Radoszyc po Oszmianę, przez stulecia wyznaczali trendy tanecznego mu-
zykowania. Współcześnie osiadli w Olsztynie potomkowie sławnego rodu 
starają się godnie reprezentować muzyczne tradycje swoich przodków.  
Ich muzyka potrafi porwać do szalonego tańca. 
II Wrzeszczańskie Dni Muzyki Organowej, koncert Elżbieta Ku-
lińska – organy Mirosław Pachowicz – fagot, kościół Matki Odkupiciela,  
ul. Sobótki 20 godz. 20.00. 

Festiwal stawia przede wszystkim na promocję młodych, trójmiejskich, 
utalentowanych organistów, oraz na propagowanie kultury muzycznej 
w Gdańsku. Wrzeszczańskie Dni Muzyki organowej są też pretekstem do 
ożywienia życia kulturalnego Wrzeszcza. 
Carmen Georgesa Bizeta, Opera Bałtycka, al. Zwycięstwa 15, godz. 
19.00.
Parkrun Gdańsk, Park 
Reagana, godz. 11.00 
(cykliczne), biegi na 5 
km z pomiarem czasu.
Festiwal Wybrzeże 
Sztuki. Podczas tego-
rocznej edycji na de-
skach Teatru Wybrzeże 
(ul. Św. Ducha 2) pre-
zentowane będą najcie-
kawsze i najgłośniejsze 
spektakle minionego 
i obecnego sezonu oraz 
najnowsza premiera 
Teatru Wybrzeże: Paw 
Królowej, godz. 19.00.
„Pracownia Mate-
matyczny poCIĄG” 
Rodzinna Majówka 
w Centrum Hewelia-
num, Galeria Strzelecka w godz. 11.00-15.00. 

Interaktywna zabawa z wykorzystaniem stanowisk tworzących pracownię 
„Matematyczny poCIĄG” wśród, których ukryto quizy i zagadki.
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Wdowy - monodram w wykonaniu  Eweliny Damps, 
Plama GAK, ul. Pilotów 11, godz. 19.00.
Festiwal Wybrzeże Sztuki. Podczas tegorocznej 
edycji na deskach Teatru Wybrzeże (ul. Św. Ducha 
2) prezentowane będą najciekawsze i najgłośniejsze 
spektakle minionego i obecnego sezonu oraz najnow-
sza premiera Teatru Wybrzeże: Nietoperz, godz. 19.00;  
Shoping&Fucking, godz. 20.00.

Festiwal Wybrzeże Sztuki, Teatr Wybrzeże,  
ul. Św. Ducha 2, godz. 19.00. 
Sztuka Love and Information składa się z pięćdziesięciu 
sześciu scen, w których ponad sto postaci stara się zro-
bić użytek z posiadanych informacji. Czy świat w któ-
rym informacja staje się walutą jest w stanie poddać się 
autoanalizie? Czy informacje, które z niej wynikną są w 
stanie cokolwiek zmienić? A informacje o tym, że nie są 
w stanie nic zmienić, są w stanie coś zmienić? Spektakl 
zalecany dla widzów od 15 roku życia.

„Pracownia Matematyczny poCIĄG” Rodzinna Majówka w Centrum 
Hewelianum, Galeria Strzelecka w godz. 11.00-15.00. 

Rusza w Gdańsku tramwaj wodny. 
Od 1 maja Gdańsk będzie to można zwiedzać od strony 
wody – wtedy bowiem ruszą dwie linie tramwaju wod-
nego na trasach: F5 Żabi Kruk – Nowy Port Latarnia 
Morska, a także F6 Targ Rybny-Narodowe Centrum Że-
glarstwa. 
Inwes ty -
cje zreali-
z o w a n o 
w ramach 

„Program ożywienia dróg 
wodnych w Gdańsku”. Łączna 
długość tras tramwaju wodne-
go to 45 km.  Linie tramwaju 
wodnego obsługiwane będą 
przez dwa małe statki o dłu-
gości 20 metrów, szerokości 5 
metrów i wysokości 2,5 metra. 
Sprzedaż biletów odbywać się 
będzie wyłącznie na statku, 
przed wypłynięciem z każdego 
przystanku znajdującego się na 
danej trasie. Bilety kosztować 
będą: 10 zł (normalny) i 5 zł 
(ulgowy), przewóz roweru 5 zł. 
Gaude Mater, Koncert w 80. 
rocznicę urodzin Henryka Mi-
kołaja Góreckiego, Kościół św. 
Katarzyny, ul. Profesorska 3, 
godz. 20.00. 
Nowy tor gokartowy pod PGE ARENA GDAŃSK  - pomieści on jedno-
cześnie 12 nowoczesnych gokartów, które mogą się na nim rozpędzać aż do 
70 km/h. Tor będzie czynny od poniedziałku do piątku w godz. 13.00-22.00, 
w weekendy w godz. 11.00-22.00. 
W dniach 1-4 maja na PGE ARENA GDAŃSK będą obowiązywały niższe 
ceny lub oferta specjalna:
• Kolej Tyrolska w okresie 1-4 maja - 25 zł indywidualnie 

- 15 zł dla grup szkolnych oraz przyjaciół.
• Wszystkie bilety na gokarty  uprawniają do jednorazowej zniżki  

na Kolej Tyrolską - bilet 10zł/os.

długi weekend w Mieście
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ŚRODA

Pierwsze Urodziny Ośrodka Kultury Mor-
skiej w  Gdańsku, Ośrodek Kultury Morskiej 
w Gdańsku, ul. Tokarska 21-25, godz.10.00-18.00 (ceny 
biletów obniżone tego dnia o 50%).

W godzinach 11.00-15.00 każde dziecko przebrane 
w strój piracki otrzyma pamiątkowy upominek. Dzieci 
będą też mogły namalować swoje imię w postaci flag 
kodu sygnałowego i udekorować nimi  kładki w Ośrod-
ku. O godzinie 12.00, 13.00 i 14.00 pokazy wodnych eks-
perymentów. O godz. 15.00 odśpiewanie „100 lat” oraz 

krojenie i degustacja urodzinowego tortu. 
Spektakl dla dzieci: Iwonka w krainie czarów, Teatr w Blokowisku, 
ul. Pilotów 11, godz.17.00.
Spektakl: Tajemnica kina, Teatr Miniatura w Gdańsku, al. Grun-
waldzka 16, godz. 17.00.
Opera? Si! - prelekcja sceniczna Jerzego Snakowskiego, Opera Bałtycka, 
al. Zwycięstwa 15, godz.12.00.
Kabaret Łowcy.B, Scena Muzyczna Gdańsk, ul. Powstańców Warszaw-
skich 25, godz.19.00.

Łowcy.B w niezwykle naturalny inteligentny i przyjazny sposób wciągają 
w swój spektakl widza. Nie jest tu ważna powierzchowność (co widać po 
ich jedynych w swoim rodzaju strojach), ale wrażliwość i dystans nie tylko 
do otaczającego nas świata ale również do nas samych.  To jedyny kabaret, 
który wykonuje muzykę wyłącznie na żywo.
Koncert Piotra Roguckiego, Scena Teatralna, Dom Technika NOT, ul. 
Rajska 6, godz.19.00.

Piotr Rogucki - wokalista i frontman - znanej fanom muzyki rockowej - 
grupy Coma, która na rynku polskim zadebiutowała w 2004 roku albumem 
„Pierwsze wyjście z mroku” (Fryderyk za najlepszy album rockowy 2004). 
Zespół zdobył wierną publiczność dzięki energetycznym koncertom i po-
twierdził swoją pozycję na scenie rockowej dzięki platynowym płytom „Za-
przepaszczone siły wielkiej armii świętych znaków” (Fryderyk za najlepszy 
album rockowy 2006), „Hipertrofia” (Fryderyk za najlepszy album rockowy 
2008). Autor solowego albumu pt „Loki - wizja dźwięku”. 11 czerwca ukazał 
się drugi album Piotra Roguckiego zawierający utwory z wczesnego okresu 
działalności, zatytułowany „95-2003”.
Koncert dla Gdańszczan, Chór Kameralny Akademii Muzycznej, 
Kościół Św. Trójcy, ul. Świętej Trójcy 4, godz.15.30 (wstęp wolny). 

We franciszkańskim kościele Świętej Trójcy w Gdańsku trwa realizacja 
projektu odbudowy wielkich barokowych organów Mertena Friese. Organy 
w kościele Św. Trójcy to ewenement architektoniczny na skalę europejską. 
Projekt zakłada odbudowę barokowego instrumentu przy użyciu technik 
organmistrzowskich i materiałów charakterystycznych dla siedemnasto- 
i osiemnastowiecznego Pomorza.
Mario Cup 2013 – Międzynarodowy Turniej Rugby 7 Kobiet, boisko 
GOKF, Grunwaldzka 244, godz.10.00 (wstęp wolny).
Festiwal Wybrzeże Sztuki. Podczas tegorocznej edycji na deskach Te-
atru Wybrzeże (ul. Św. Ducha 2) prezentowane będą najciekawsze i najgło-
śniejsze spektakle minionego i obecnego sezonu oraz najnowsza premiera 
Teatru Wybrzeże: Paw Królowej, godz. 19.00.
„Pracownia Matematyczny poCIĄG” Rodzinna Majówka w Centrum 
Hewelianum, Galeria Strzelecka w godz. 11.00-15.00. 
Rozpoczęcie sezonu letniego w ZOO – w godz. 9.00-19.00 w ogrodzie 
zoologicznym ruszy kolejka, gastronomia, kucyki dla dzieci, rozbudowany 
park linowy.
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Spektakl: Skrzynka@Pandory, Teatr Wybrzeże, 
Św. Ducha 2, godz.19.00.
Spektakl: Czarownice z  Salem, Teatr Wybrzeże, 
Św. Ducha 2, godz.19.00.
„Kosmik poznaje: Słońce”, Rodzinna Majówka 
w Centrum Hewelianum, w godz.: 12.00, 13.00, 14.00 
i 15.00. 
Centrum Hewelianum zaprasza najmłodszych naukow-
ców w niezwykłą podróż wokół Słońca. Atrakcyjna for-
ma animowanej prezentacji utrzymanej w konwencji bajki 

pozwoli przeżyć „nieziemską” przygodę. Jeżeli Słońce wyjdzie za chmurki, 
uczestnicy zajęć zostaną zaproszeni dodatkowo na obserwacje Słońca „na 
żywo” przy pomocy specjalnego teleskopu.

„Pracownia Matematyczny poCIĄG” Rodzinna Majówka w Centrum 
Hewelianum, Galeria Strzelecka w godz. 11.00-15.00. 

długi weekend w Mieście
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Koncert Modestep, Centrum Stocznia Gdańsk,  
ul. Doki 1, godz.18.00.
Unity Cypher vol. 2 – całodzienne wydarzenie ta-
neczne połączone z warsztatami tanecznymi, Scena Mu-
zyczna Gdańskiego Archipelagu Kultury, ul. Powstań-
ców Warszawskich 25, godz. 10.00.
W ubiegłym roku o imprezie zrobiło się głośno zanim 
jeszcze zdążyła 
mieć miejsce!  
Unity Cypher 

tworzą ludzie i ich wyjątkowe 
podejście, na które składają się  
nastawienie i zaangażowanie. 
Wszyscy ci, którzy bez względu 
na przynależność do ekipy, szko-
ły tańca, reprezentowanego stylu, 
bez względu na wiek, doświad-
czenie, poglądy, mają jedną pasję, 
jedną miłość – taniec.  Taniec, któ-
ry łączy ludzi i zacieśnia więzy.  
Na tę wyjątkową imprezę  składa-
ją się warsztaty, pokazy taneczne 
(bitwy) oraz koncert. Tegoroczną 
edycję UNITY CYPHER zakoń-
czy najbardziej uznany w Polsce 
wykonawca reggae - RAS LUTA. 
W Unity Cypher można być bez-
pośrednim uczestnikiem lub tylko 
widzem.

Spektakl: Skrzynka Pandory, Teatr Wybrzeże,  
ul. Św. Ducha 2, godz.17.00.
Spektakl Czarownice z  Salem, Teatr Wybrzeże,  
ul. Św. Ducha 2, godz.19.30.
Spektakl: Tajemnica kina, Teatr Miniatura w Gdań-
sku, al. Grunwaldzka 16, godz.12.00.
„Turniej wiedzy rodzinnej NAJ…” – Majówka 
w Centrum Hewelianum, w godz.: 12.00, 13.00, 14.00 
i 15.00. 
Czy na pewno wiesz, która rzeka jest najdłuższa, a który 

wodospad największy? Zmierz się z innymi rodzinami podczas „Turnieju 
wiedzy rodzinnej NAJ…”. Chcesz zwiększyć swoje szanse na zwycięstwo, 
przyprowadź liczną drużynę. Dla zwycięzców nagrody. 
„Pracownia Matematyczny poCIĄG” Rodzinna Majówka w Cen-
trum Hewelianum, Galeria Strzelecka w godz. 11.00-15.00. 

Spektakl: Tajemnica kina, Teatr Miniatura 
w Gdańsku, al. Grunwaldzka 16, godz.17.00.
Czary mary dla małych i dużych, Miasto Aniołów, 
ul. Chmielna 26, godz.12.30.
Teatr dla dzieci: Pinokio, Pick and Roll Club,  
ul. Zamkowa Góra 3-5, godz.13.00. 
Parkrun Gdańsk, Park Reagana, godz. 9.00 (cy-
kliczne), biegi na 5 km z pomiarem czasu.
Pokaz specjalny „Dlaczego…?” – Majówka w Cen-

trum Hewelianum, w godz.: 12.00, 13.00, 14.00 i 15.00. 
Dlaczego trawa jest zielona? Nie ma głupich pytań, ale istnieją pytania za-
skakujące, a celują w ich zadawaniu zwłaszcza dzieci. Centrum Hewelianum 
zebrało kilka najciekawszych pytań i postara się na nie odpowiedzieć pod-
czas specjalnego pokazu „Dlaczego …?”
„Pracownia Matematyczny poCIĄG” Rodzinna Majówka w Centrum 
Hewelianum, Galeria Strzelecka w godz. 11.00-15.00. 
Festyn połączony z meczem charytatywnym „Z Orlika i Juniora na 
stadiony świata”. Festyn będzie trwał w godz. 12.00 do 16.00 - wejście za 
darmo. Na wszystkich czekają atrakcje takie jak: dmuchańce, zabawy i kon-
kursy dla dzieci, pokazy umiejętności policji i antyterrorystów, straży pożar-
nej a także kucyki, służbowe psy i pokazy motocykli.
O godzinie 16.00 rozpocznie się mecz charytatywny Reprezentacja Pomor-
skiego Hospicjum dla Dzieci vs. Reszta Świata. Na to wydarzenie można 
przyjść już o godzinie 15.00, a cena biletu to 5 PLN, które wesprze szczytny 
cel hospicyjny. 
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Przewodnik po Urzędzie Miejskim w Gdańsku
Biuro Prezydenta  
ds. Kultury
ul. Nowe Ogrody 8/12
+ 48 58 323 61 30
Biuro Zamówień Publicznych
ul. Nowe Ogrody 8/12 
+48 58 323 61 29
Kancelaria Prezydenta
ul. Nowe Ogrody 8/12
+48 58 323 63 10
Wydział Finansowy
ul. Nowe Ogrody 8/12
+48 58 323 62 67
Wydział Gospodarki Komunalnej
ul. Nowe Ogrody 8/12
+48 58 323 61 21
Wydział Kadr  
i Organizacji
ul. Nowe Ogrody 8/12
+48 58 323 62 06

Wydział Obsługi Mieszkańców
ul. Nowe Ogrody 8/12
+48 58 323 60 20
Wydział Polityki Gospodarczej
ul. Nowe Ogrody 8/12
+48 58 323 63 22
Wydział Skarbu
ul. Nowe Ogrody 8/12
+48 58 323 63 79
Wydział Spraw Obywatelskich
ul. Nowe Ogrody 8/12
+48 58 323 63 72
Wydział Urbanistyki, Architektury
i Ochrony Zabytków
ul. Nowe Ogrody 8/12
+48 58 323 64 51
Zespół Obsługi
Mieszkańców Nr 3
ul. Nowe Ogrody 8/12
+48 58 323 60 30 oraz 68

Biuro Prezydenta ds. Promocji Miasta
ul. Wały Jagiellońskie 1 (Wozownia)
+48 58 323 71 04
Biuro Rady Miasta Gdańska
ul. Wały Jagiellońskie 1 (Nowy Ratusz)
+48 58 323 70 05
Miejski Rzecznik Konsumentów
ul. Wały Jagiellońskie 1 (Nowy Ratusz)
+48 58 323 70 11
Wydział Edukacji, ul. 3 Maja 9
+48 58 323 67 27
Wydział Geodezji
ul. 3 Maja 9
+48 58 323 67 70
Wydział Polityki Społecznej
ul. 3 Maja 9
+48 58 323 67 00
Wydział Programów Rozwojowych
ul. Kartuska 5
+48 58 526 80 00

Wydział Środowiska
ul. 3 Maja 9
+48 58 323 68 10
Biuro Prezydenta 
ds. Sportu i Euro 2012
ul. Długi Targ 39/40
+48 58 526 81 00
Wydział Bezpieczeństwa
i Zarządzania Kryzysowego
ul. Wyspiańskiego 9A
+48 58 778 60 31
Zespół Obsługi Mieszkańców Nr 1
ul. Partyzantów 74
+48 58 323 69 00
Zespół Obsługi Mieszkańców Nr 2
ul. Milskiego 1
+48 58 323 71 70
Zespół Obsługi Mieszkańców Nr 4
ul. Wilanowska 2
+48 58 323 71 30
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kaLendariuM wydarzeŃ
•  Morskie opowieści o ptakach. 

Spotkanie z ornitologiem 
Piotrem Kamontem, godz. 
17.00, Filia nr 29 WiMBP – Filia 
Naukowa, ul. Obr. Wybrzeża 2.

•  Wernisaż wystawy: Witosław 
Czerwonka ŹRÓDŁA, godz. 

18.00, Centrum Edukacji 
Artystycznej Łaźnia 2, ul. Strajku 
Dokerów 5.

•  Benefis Krystyny Łubieńskiej, 
godz. 19.00, Nadbałtyckie 
Centrum Kultury, Ratusz Staro-
miejski, ul. Korzenna 33/35.

         ŚWIĘTO KONSTYTUCJI 3-GO MAJA

•  „Spojrzenia” - wystawa fotografii Cato Leina, w ramach Gdańskich 
Spotkań Tłumaczy Literatury – „Odnalezione w tłumaczeniu”, godz. 
11.00-19.00, Gdańska Galeria Güntera Grassa, ul. Szeroka 34/35, 36, 37.

•  wystawa „Zanurz się i poznaj tajemnice wraków z Bałtyku”, prezentu-
jącą dorobek Muzeum w dziedzinie archeologii morskiej i konserwacji 
zabytków wydobytych z dna morskiego, OKM, ul. Tokarska 21-25.

•  wystawa „Homebody” Patrycji Orzechowskiej, godz. 11.00-19.00, 
Gdańska Galeria Miejska 2 (GGM2), ul. Powroźnicza 13/15.

•  Pamiątki Gdańszczanina. Ceramika pamiątkowa z kolekcji Jürgena 
Gromka, godz. 10.00 – 16.00, Ratusz Głównego Miasta, Długa 46/47.

•  Spotkanie Prezydenta Gdańska z mieszkańcami osiedla Przymorze 
Małe, godz. 17.00-18.30, Gimnazjum nr 20 im. Hanzy, ul. Zgody II 6.

•  Technikalia.13 – Festiwal Studentów Politechniki Gdańskiej – Plac 
Zebrań Ludowych.

•  Otwarcie Filii nr 9 WiMBP, godz. 16.00, Filia nr 9 WiMBP, ul. Jagielloń-
ska 8.

•  Technikalia.13 – Festiwal Studentów Politechniki Gdańskiej  
– Plac Zebrań Ludowych.

•  Rozpoczęcie projektu BiblioCamp 2013 – spotkanie z Tomaszem Nadol-
nym, godz. 17.30, Filia Gdańska – Gdańsk Śródmieście, ul. Mariacka 42.

•  Spotkanie autorskie z Ewą Lenarczyk, godz. 17.00, Filia nr 14 WiMBP,  
ul. Opolska 3.

•  Spotkanie z Marią Ulatowską, godz. 17.30, Filia nr 44 WiMBP,  
ul. Wyrobka 5A.

•  Koncerty Organowe Bliżej Bacha: Szilveszter Rostetter, godz. 20.00, 
Kościół Św. Mikołaja, Świętojańska 72.

•  Promocja książki „Gogol w czasach Google’a” Wacława Radziwinowi-
cza, godz. 18.00, Biblioteka Manhattan, al. Grunwaldzka 42.

•  Spotkanie autorskie z Sebastianem Rerakiem związane z premierą jego 
dzieła pt. „Chłepcąc ciekły hel – historia yassu” (wyd. A KuKu Sztuka), 
godz. 19.00, ul. Jaskółcza 1. 

•  Architecture Snob - Wykład 2, wykład/prezentacja, godz. 19.00-20.30, 
Instytut Kultury Miejskiej, Długi Targ 39/40.

•  Malarstwo i rysunek. Zofia Grel - wystawa w Galerii NCK,  
ul. Korzenna 33/35.

•  Międzynarodowa edycja parkrun Gdańsk, godz.11.00,  
Park im. Ronalda Reagana.

•  Mapa Teatralna TwO, godz. 19.00, Teatr w Oknie, ul. Długa 50/51.

•  Dziecięcy pchli targ – dzieci sprzedają lub wymieniają się zabawkami,  
w godz. 15.00-17.00, „Plama” Gdański Archipelag Kultury, ul. Pilotów 11.

•  Mały TOUR Bikerów – zawody rowerowe dla dzieci i młodzieży w wieku 
3-16 lat, zapisy godz. 12.00-13.00, ul. Zielongórska 4.

•  Cyrk Zalewski, ul. Kołobrzeska / Rzeczpospolitej obok Reala.

•  Spektakl Wdowy - wersja II, Teatr w Blokowisku, godz. 19.00,  
ul. Pilotów 11.

•  OSTATNI DZIEŃ SKŁADANIA DEKLARACJI PODATKOWYCH!
•  Polityko: nie lubię cię, ale to ty mnie kochasz, wystawa, godz. 12.00-

18.00, Centrum Sztuki Współczesnej Łaźnia, ul. Jaskółcza 1.
•  Do Abordażu! – wystawa, w godz. 10.00–16.00, Spichlerze na Ołowian-

ce, Ołowianka 9-13.

     ŚWIĘTO PRACY

    DZIEŃ FLAGI
•  „Spojrzenia” - wystawa fotografii Cato Leina, w ramach Gdańskich 

Spotkań Tłumaczy Literatury – „Odnalezione w tłumaczeniu”, godz. 
11.00-19.00, Gdańska Galeria Güntera Grassa, ul. Szeroka 34/35, 36, 37.

•  The Human Body Exhibition, w godz. 9.00-19.00, Garnizon Kultury,  
ul. Słowackiego 23. 

niezbĘdnik

więcej na www.gdansk.pl


